
 

 Město Uherské Hradiště 
 Odbor správy majetku města 
 
 
 
  
Váš dopis zn.:     

 

 

veřejnost  

 

    

  

   

Ze dne:  

Naše č. j.:  MUUH-SMM/68252/2024/MacP 
Spis/ 180/2024 Spisová zn.: 

Počet listů/příloh: 1/0 

Vyřizuje: Ing. Pavel Macenauer 

Telefon: 572525384 

E-mail: pavel.macenauer@mesto-uh.cz 

Datum: 22.07.2024 

 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/1 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

foto vozidla 

 

Výzva k odstranění silničního vozidla z veřejně přístupné účelové komunikace 
 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor správy majetku města, pověřený dle Organizačního řádu schváleného Radou města Uherské 
Hradiště, č. 233/16/RM/2023 ze dne 05. 06. 2023 s účinností od 12. 06. 2023 k výkonu činností spojených s odstraněním silničního 
vozidla z pozemní komunikace, v souladu s ustanovením § 19 odst. 2 písm. h) a odst.3  zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), je na veřejně přístupných účelových 
komunikacích zakázáno „odstavovat silniční vozidlo, které po dobu více než 6 měsíců nesmí být podle zákona o podmínkách 
provozu vozidel na pozemních komunikacích provozováno na pozemních komunikacích z důvodu marného uplynutí lhůty pro 
provedení pravidelné technické prohlídky nebo technické nezpůsobilosti vozidla zjištěné technickou prohlídkou nebo 
technickou silniční kontrolou“, Vás, jakožto provozovatele níže specifikovaného silničního vozidla, které je v rozporu s výše 
uvedeným ustanovením odstaveno na veřejně přístupné účelové komunikaci, která se nachází na území města Uherské Hradiště 

v yz ývá  
dle ustanovení § 19d odst. 1 zákona o pozemních komunikacích, abyste odstranil důvod, pro který nesmí být vozidlo 
provozováno na pozemních komunikacích, nebo vozidlo odstranil a odstavil mimo takovou pozemní komunikaci. 

 
Specifikace silničního vozidla 
Místo odstavení:  Parkoviště za Kauflandem 
                                       Uherské Hradiště 
Značka, model vozidla: FORD FOCUS 
Barva vozidla:  bílá 
RZ vozidla:  FSPK536    VIN viz foto 
Vozidlo je odstaveno na veřejně přístupné účelové komunikaci. 
Vozidlo je technicky nezpůsobilé k provozu na pozemních komunikacích. Technická 
prohlídka nebyla za posledních 6 měsíců zjištěna. Porušení ustanovení § 19 odst. 2 písm. 
h) a odst. 3 zákona o pozemních komunikacích bylo zjištěno pověřeným pracovníkem 
Odboru správy majetku města Městského úřadu Uherské Hradiště dne 03.04.2024  při 
provedení místního šetření s pořízením fotodokumentace vozidla. 

.Poučení 
Dle ustanovení § 19d odst. 2 zákona o pozemních komunikacích po marném uplynutí 2 měsíců ode dne, kdy byla výzva podle 
odstavce 1 doručena provozovateli vozidla, je osoba, která učinila výzvu podle odstavce 1, oprávněna vozidlo z pozemní 
komunikace odstranit a odstavit jej na vhodném místě; v takovém případě oznámí provozovateli vozidla místo, kde je možné 
vozidlo vyzvednout, a způsob jeho vyzvednutí. Náklady na odstranění a odstavení silničního vozidla nese jeho provozovatel; 
to neplatí, prokáže-li závažné důvody, které mu znemožnily vozidlo odstranit.  
Dle ustanovení § 19d odst. 4 zákona o pozemních komunikacích, nevyzvedne-li si provozovatel silniční vozidlo ve lhůtě 3 měsíců od 
doručení oznámení podle odstavce 2, rozhodne silniční správní úřad příslušný podle pozemní komunikace, ze které bylo silniční 
vozidlo odstraněno, na návrh osoby, která učinila výzvu podle odstavce 1, o povolení prodeje silničního vozidla ve veřejné dražbě. 
Silniční správní úřad prodej silničního vozidla nepovolí, pokud nebyly dodrženy podmínky nebo postup podle odstavců 1 a 2, 
provozovatel projevil vůli silniční vozidlo vyzvednout, nebo pokud zjistí závažné důvody, které brání provozovateli silniční vozidlo 
vyzvednout. Je-li prodej silničního vozidla povolen, je osoba, která učinila výzvu podle odstavce 1, oprávněna jej prodat na náklady 
jeho provozovatele.  
Dle ustanovení § 42a odst. 1 písm. j) zákona o pozemních komunikacích se fyzická osoba dopustí přestupku tím, že na veřejně 
přístupné účelové komunikaci provádí činnost, která je na ní dle ustanovení § 19 odst. 3 zakázána. Dle ustanovení § 42a odst. 8 písm. 
c) zákona o pozemních komunikacích lze za přestupek uložit pokutu do výše 200 000 Kč. 
 

 
 
 
…………………………………………… 
Ing. Radek Chybík 
vedoucí odboru 
Odbor správy majetku města 
 
Doručí se: zveřejněním na úřední desce 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

		2024-07-22T16:10:08+0200




